Uw bnrief van ‘Uw kenmenk Ons kenmenk Bijlagen
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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 26 juni 1998 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nedetlandse
afdeling (VCT, NA) een onderzoek gewijd aan een klacht omwille van het feit dat de
“Nieuwsbrief Beeldende Kunst” (nr. 78, augustus-september 1997) een aantal aankondigingen
van activiteiten bevat die uitsluitend in het Engels zijn gepubliceerd.

Op de vragen om inlichtingen van de VCT, NA antwoordde u op 19 januari 1998 het
volgende:

“De Nieuwsbrief Beeldende Kunst is een informatiebrochure voor de beeldende kunstenaars
en andere geinteresseerden met alle mogelijke inlichtingen over Beeldende Kunst in binnen-
en buitenland. Naast kunstenaars en verenigingen gevestigd in het Nederlandse taalgebied
ontvangen geinteresseerden uit het buitenland eveneens deze brochure.

De aankondiging van een volledig Viaams initiatief wordt steeds in het Nederlands vermeld.
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Her beperkt aantal berichten (3 op 39 items in nr. 78) die integr‘da] in het Engels zijn
gepubliceerd, bevatten informatie over verenigingen/initiatieven die hun documentatie enkel
in het Engels verspreiden. Bij deze buitenlandse verenigingen kunnen de geinteresseerden
alleen in de Engelse taal verdere informatie bekomen. Ook het participeren aan de activiteit
van deze verenigingen en initiatieven verloopt in het Engels, evenals alle verdere contacten in
het Engels zullen verlopen,

Strikt juridisch genomen, is echter - conform de bepalingen in Titel Il van de gewone wet
inzake het gebruik der talen in de diensten van de Viaamse regering en het Ministerie van de
Viaamse Gemeenschap van 9 augustus 1980 fot hervorming der instellingen de oprame van

een bericht in een andere taal, onjuist.

Daarom zal de administratie Cultiar erover waken dat dit in de toekomst vermeden wordt. Ik
heb de directeur-generaal in die zin een opdracht gegeven,”

Overeenkomstig artikel 36 § 1 van de gewone wet van 9 augustus 1980 gebruiken de diensten
van de Vlaamse Regering, behoudens de bepalingen van § 2, zelfde beschikking, (m.b.t. de
geimeenten met een speciale taalregeling) het Nederlands als bestuurstaal.

De VCT, NA is derhalve van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is.

De VCT, NA neemt akte van het feit dat het nodige werd gedaan om een dergelijk feit in de
toekomst te vermijden.

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

De Vootzitfep'van de Nederlandse Afdeling,
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